MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA

MEMORANDO 22/2024 - GYN-CRHAS/CP-GOIANIA/IFG

Goiânia, 12 de setembro de 2024.

Memorando 07/2024 - Comissão Eleitoral Local - CPA 2024 - IFG/Câmpus Goiânia

Para: Adriana dos Reis Ferreira - Diretora Geral do Câmpus Goiânia
Assunto: Informe de encerramento dos trabalhos da Comissão CPA.

Prezada Diretora,

A Comissão Eleitoral Local - CPA 2024 - IFG/Câmpus Goiânia, designada pela Circular nº 04/2024 -
CP-Goiânia/IFG, de 15/02/2024, atualizada pela Circular nº 35/2024 de 15/08/2024, informa que houve apenas o
registro de 1 (uma) candidatura à Comissão Própria de Avaliação para o IFG/Câmpus Goiânia, sendo este do
segmento docente, a saber, Prof. Marcos de Luca Rothen, matricula SIAPE nº 1699291, conforme publicação no
dia 10/09/2024.

Consoante ao item 9 do edital (Título IV - Da composição da comissão), bem como, art. 10 da
Resolução CONSUP/IFG nº 38, de 25 de novembro de 2019, tal comissão deverá ser composta, no mínimo, por:

- 2 (dois) representantes do segmento docente;

- 2 (dois) representantes do segmento técnico-administrativo;

- 2 (dois) representantes do segmento discente;

- 2 (dois) representantes da sociedade civil organizada (que não estava abrangido pelo edital, mas
consta na resolução).

Considerando a falta de inscrições, comunicamos que não é possível seguir com o pleito, pois tal
situação inviabiliza as eleições.

Entendendo que o trabalho dessa comissão está encerrado, nos colocamos a disposição para
eventuais esclarecimentos.

​​​​​​​Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
Nilton Ricetti Xavier de Nazareno - SIAPE 1219770

Presidente da Comissão Eleitoral Local - CPA 2024
Circular nº 04/2024, atualizada pela Circular nº 35/2024 - CP-Goiânia/IFG

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Ricetti Xavier de Nazareno, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 12/09/2024 11:21:45.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 10/09/2024. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

562491
eafc6004fe

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua 75, nº 46, None, Centro, GOIÂNIA / GO, CEP 74055-110

(62) 3227-2764 (ramal: 2764), (62) 3227-2777 (ramal: 2777), (62) 3227-2778 (ramal: 2778)

	Documento assinado eletronicamente por: